
 
 

(ร่าง) 
ประกาศกรมปศสุัตว์ 

เรื่อง กำหนดอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะที่ต้องตรวจรับรองแหล่งผลิต พ.ศ. .... 
____________________ 

เพื่อประโยชน์แก่การควบคุมคุณภาพอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะที่นำเข้าในราชอาณาจักร  
ให้ถูกสุขลักษณะ และปราศจากอันตรายแก่สัตว์หรือมนุษย์ผู้บริโภคผลิตภัณฑ์จากสัตว์ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓ แห่งประกาศกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เรื ่อง กำหนด
หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการนำเข้าเพื่อการขายอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะ พ.ศ. ๒๕๖๐ อธิบดีกรมปศุสัตว์
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศกรมปศุสัตว์ เรื่อง กำหนดอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะที่ต้อง
ตรวจรับรองแหล่งผลิต พ.ศ. ....” 

ข้อ ๒ ประกาศฉบับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
ข้อ ๓ ให้ยกเลิก 

 (๑) ประกาศกรมปศุสัตว์ เรื่อง กำหนดอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะที่ต้องตรวจรับรองแหล่งผลิต 
พ.ศ. ๒๕๖๐ 
 (๒) ประกาศกรมปศุสัตว์ เรื่อง กำหนดอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะที่ต้องตรวจรับรองแหล่งผลิต 
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 (๓) ประกาศกรมปศุสัตว์ เรื่อง กำหนดอาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะที่ต้องตรวจรับรองแหล่งผลิต 
(ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 ข้อ ๔ กำหนดให้อาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะ ดังต่อไปนี้ ต้องตรวจรับรองแหล่งผลิตก่อนนำเข้า
อาหารสัตว์ควบคุมเฉพาะ 
 (๑) ประเภทวัตถุดิบ 
       (ก) เนื้อป่น (Meat Meal) 
       (ข) เนื้อป่นสกัดไขมัน (Degreasing Meat Meal) 
      (ค) เนื้อและกระดูกป่น (Meat And Bone Meal, MBM) (โปรตีน ร้อยละ ๔๕) 
       (ง) เนื้อและกระดูกป่น (Meat And Bone Meal, MBM) (โปรตีน ร้อยละ ๕๐) 
       (จ) เนื้อสัตว์ปีกป่น (Poultry Meal) 
       (ฉ) ผลพลอยได้จากสัตว์ปีกป่น (Poultry By – Products Meal) 
       (ช) ขนสัตว์ปีกป่น (Feather Meal) 
       (ซ) เลือดป่นหรือผลิตภัณฑ์จากเลือดป่น (Blood Meal or Blood By – Products Meal) 
       (ฌ) พลาสมาผง (Plasma Powder) 
 (๒) ประเภทอาหารเสริมสำหรับสัตว์ ชนิดอาหารเสริมแร่ธาตุ ที่มาจากกระดูกสัตว์ 

 

                       ประกาศ ณ วันที่                          พ.ศ.  

               สมชวน  รัตนมังคลานนท์ 
                                                                      อธิบดีกรมปศุสัตว์ 


